
ДО:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

Врз основа на член 110 и 173 од Законот за високото образование (Службен весник на

Република Македонија, бр. 82/2018), со Правилникот за посебните услови и за постапката за

избор на сите наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања, на Универзитетот

во Тетово,   врз основа на Конкурсот објавен на 27.06.2023 година во дневните весници

„Коха“ и „Слободен печат“ како и на веб-странаната на Универзитетот www.unite.edu.mk, за

избор/реизбор  на  наставник  на  сите  наставно-научни  звања  од  областа  Социологија  на

образованието и Социјална патологија ((51105;51123) од класификацијата на сфери, полиња

и  научно-истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  на  Фраскат,

Научниот-Наставниот  Совет  на  Филозофски  Факултет  во  Универзитетот  во  Тетово,  на

седницата на 06.07.2023 донесе одлука  за формирање на Рецензиската Комисија со бр.16-

379/1 во состав:

1. Проф.д-р.  Ibi{ Kadriu,(pretsedatel)  -  redoven  professor  vo  Filozofski

Fakultet, Univerzitet vo Tetovo. 

2. Проф.д-р. Metu{ Sulejmani, (~len) - redoven professor vo Fakultet na

Biznis Administracija, Univerzitet vo Tetovo (во пензија).

3. Проф.д-р.Re{at ]ahili- (~len) - redoven professor vo Filozofski Fakultet,

Univerzitet vo Tetovo.

Во конкурсот за областа на  Социологија на образованието и  Социјална Патологија е

пријавен само еден кандидат:

1. Ардита Абдули Река

Врз основа на конкурсниот материјал и согласно со Законот за високо образование и

Статутот на УТ комисијата го поднесува следниот:



ИЗВЕШТАЈ

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ СТРУКИ ПО

ПРЕДМЕТОТ  СОЦИОЛОГИЈА  НА  ОБРАЗОВАНИЕТО  (51105)  И  СОЦИЈАЛНАТА

ПАТОЛОГИЈА (51123) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ, ПОЛИЊА И НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИ  ОБЛАСТИ  СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА  КЛАСИФИКАЦИЈА  НА

ФРАСКАТ  ВО  СТУДИСКАТА  ПРОГРАМА  СОЦИОЛОГИЈА  НА  ФИЛОЗОФСКИОТ

ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 27.06.2023

година  како  и  на  веб-страната  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  за  избор/реизбор  на

наставник на сите наставно-научни звања од областа Социологија на образованието (51105)

и  Социјалната  патологија  (51123)  од  класификација  на  сфери,  полиња  и  научно-

истражувачки области според Фраскат меѓународна класификација во студиската програма

Социологија, беше пријавен само кандидатот д-р. Ардита Абдули Река.

Врз  основа  на  доставената  документација  и  други  податоци  на  кандидатот,

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки:

I.Биографски податоци, професионална подготвеност и педагошка активност

  Ardita Abduli  Река  e rodena na18.09.1983 во Tetovo. Osnovnoто u~ili{te go

zavr{i vo selo Pirok, vo u~ili{teto "Sami Fra{eri"pome|u 1991-1998, dodeka

srednoто u~ili{te go zavr{i vo Sredno Medicinsko u~ili{te "Nikola [tejn" vo

Tetovo pome|u godinite 1998-2002. 

Studiite gi zavr{i vo Pedago{kiот Fakultet,uprava Sociologija, ( 2002-2006) so

uspeh 9.45 pri Jugoistoчниот-evropski Univerzitet voTetovo.

Studiite od vtor ciklus gi zavr{i vo Univerzitet "Sv. Kiril iMetodij", pri Institutot

za  sociolo{ki  ipoliti~ko-pravni  istra`uvawa  vo  Skopje,  so  uspeh  9.75,

odbranej}i  go so uspeh magisterskata  teza:  "Alkoholizmot,  narkomanijata  i

nasilstvoto pome|u sredno{kolcite vo op{tina Tetovo".

Vo 2011 godina se registrira na doktorski studii vo Fakultet za Socijalni nauki -

Departament  za  Sociologija,  Univerzitet  vo  Tirana,  koi  gi  zavr{i  so  uspeh

odbranej}ija  temata:  "Devijantnite  poevedenija  kaj  sredno{kolcite  vo



u~ili{tata so albansko mnozinstvo vo Republika Makedonija".

Vo 2006 godina se dekorira so  "POFALNICA"za postignat najvisok uspeh na

Pedago{ki Fakultet, Sociologija pri Jugoisto~nиoт-evropski Univerzitet-Tetovo

od akademskata  2005/2006  godina”,  od  Vladata  na  Republika  Makedonija,

21.03.2007.

Vo  2006  godina  be{e  anga`iran  kako  Pomlad  asistent  (содоговорнадело)vo

studiskata programa Filozofija-Sociologija, vo Fakultetot za Humanisti~ki nauki

i Umetnosta pri Dr`avniot Univerzitet vo Tetovo, za predmetite od oбlasta na

Sociologija.

Vo 2007 godina e izbiran vo zvaweto Pomlad Asistent vo studiskata programa

Sociologija,  vo  Fakultetot  za  Humanisti~ki  Nauki  i  Umetnosta,  pri  DTU  za

veжбите во predemetite od poleto na Sociologija.

Од 2013-2018 годинаеизбранаСоработникvo studiskata programa Sociologija, vo

Filozofski Fakultet pri Dr`avniot Univerzitet vo Tetovo запредметите: Рuralna i

Urbana sociologija taka i za ve`bite vo predmetite: Voved vo sociologija  I&II,

Klasi~ni  sociolo{ki  teorii  &  Sovremeni  sociolo{ki  teorii  i  Sociologija  na

kulturata i umetnosta.

Од 2018-2023  годинаеизбранДоцентД-

рзапредметите:Социологијанаобразованието,СоцијалнаполитикаиУрбанасоциологија.

Доц.  D-r. Ardita AbduliРекаосвен работата како наставничка  e anga`irana  и  vo

nekolku drugi profesionalni aktivnosti, me|u koi: ~len na nekolku me|unarodni

organizacii, u~estvo na nau~ni Konferencii, obuki i proekti, меѓу niv:

- Од  2006-2013 ~len na Institut za Sociologija (IS), so sedi{te vo Tirana.

- Од  2009-2013 godina e ~len na Zdru`enie naAlbanskite Sociolozi (ISSH),

so sedi{te vo Tirana. 

- Od 2013 godina e ~len na  ESA (Europian Sociologycal Asociations), Europian

Group for the Study of Deviance and Social Control, pretstavnik od R. Makedonija.

- Od 2014  god. e recenzent na me|unarodnoto spisanie  “ Sociology study” at

Wisdom Knowledge, David Publishing Company, USA.

- Од 2020 год.  Member  of  IFIMES (International  Institute  for  Middle  East  and Balkan

Studies.International Society for Development and Sustainability (ISDS)

- Од 2021 Member of International Society for Development and Sustainability (SDS)



- Од 2021 е член на Организацискиот совет на невладината Организација  “Мрежа на

жени во науката”, со седиште во Скопје.

- Од 2022 е член на Академското Здружение на Албанците за наука и уметноста во

Република Северна Македонија.

- Од  2023  е  претставник  на  Тетовскиот  Универзитет  на  Општинскиот  совет  за

спречување на делинквенција на младите во Општина Тетово.

II. Наставно - образовна дејност

Доц.  д-р  Ардита  Абдули  Река  на  прв  циклус  на  студии  држела  предавања  по  Историа  на

социологија,  Социологија  на  образованието,  Социјална  политика,  Социјална  патологија,  Рурална

социологија, Урбана социологија и Социологијата на културата (Филолошки факултет).

Кандидатката  исто така  покажува добри педагошки квалитети  кои и  овозможуваат  наставата  да  ја

направи  достапна  за  студентите.Кандидатката  исто  така  во  евулуацијата  реализирана  во  зимскиот

семестар  на  академската  година  2017/18  е  вреднувана  за  следните  компоненти:  реализација  на

предавањето,  содржина  на  предавањето,  менаџирање  на  часот  и  невербална  интеракција  при

реализација на часот. Средната вредност пресметана од минималната вредност  1 и максималната 5 за

горенаведените компоненти  за кандидатката Доц.д-р Ардита Абдули Река изнесува 4.

Кандидатката  Доц.  Д-р  Ардита  Абдули  Река  била  ментор  и  член  на  комисија  на  повеќе

дипломски и магистерски трудови.

Како  социолог,  предавач  и  педагог  Доц.  д-р  Ардита  Абдули  Река  учествува  на  различни

семинари, обуки и проекти:

Ардита  Абдули  Река –  регионален  Webinar:  “  Социолошки  пристап  кон  насилство  на

жените”  организиран  од  Центар  за  семејно  советување,  Невладинат  Организација  “Dritë

shprese” како и Организацијата Мрежа на жени во, (Online) 2023.

Тркалезна  маса,  Ардита  Абдули  Река–  “Социолошка  рефлекција  кон  намалувањето  на

бројот  на  учениците  низ  албанските  училишта  во  Република  Северна  Македонија”.

Академската  асоциациа  на  Албанците  за  наука  и  уметноста  во  Република  Северна

Македонија, 7 Март 2022, Тетово.

-Предавања  во  рамките  на  научна  трибина  “  Насилството  не  е  избор”  на  невладината

организација Асоциација за афирмација на жените, Тетово 2018.



 -  Предавања во рамките  на  научната  трибина  “  Младите  и делинквенцијата”  Исламски

Младински Форум, Тетово 2020 (онлине).

-  Preliminary Lection on: “Migration challenges of Albanians in  Western Europe in the period

2009-2019” Organized by: Institute ofIFIMES (International Institute for Middle East and Balkan

Studies (Online 2020).  

- Предавања “Ерата на Covid-19 – социолошки преглед кон општествената криза” Институт

на Социологија, Тирана, 2020 Онлине.

- Preliminary Lection: “Covid-19 and social crisis” Organized by: IFIMES (International Institute

for Middle East and Balkan Studies.

Согласно  со  Правилникот  за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-

научни,наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2

од 01.12.2021 година, кандидат Доц. д-р. Ардита Абдули Река од  наставно-образовната

дејност има постигнато вкупно 100.76 бодови.

III. Научно - истражувачка дејност

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано била ангажирана и во

научните  истражувања  во  полето  на  Социологија.  Научно  Истражувачката  дејност  на

кандидатката се состои од научни трудови во меѓународни научни списанија, со учество на

меѓународни научни Конфернции и меѓународни проекти. Оваа активност на кандидатката

е претставена подолу.

III.1Од областа на стручните публикации, Доц.  Д-р Ардита Абдули Река има

реализирано овие публикации:

Универзитетска книга: “Девијантните однесувања кај адолешенти”, Издавач: Чабеј,

Тетово 2019, ISBN: 978-608-4819-33-2; COBISS. MK-ID 111651082

Диспенси:

- Историа на Социологија, 2018

- Соџијална политика, 2018 .



- Социологија на образованието 2019 

   Рецензент на книгата “ За реформите и квалитет на образованието” авторПроф-Д-р.

Џеладин Мурати, ISBN: 978-068-4800-91-0, Издавач. Лума График, Тетово.

III.2 Objaveni trudovi na nau~ni konferencii

Од  2018-2022  кandidatkata  Dоц-Дr  Ardita  Abduli  Река  gi  ima  objaveno  ovie
trudovi:

 Ardita  Abduli  &  Drita  Mehmedi  (2018)–  “White  collar  crime  in  Republic  of

Macedonia in  the Period 2008-2017 (From the Prism of Sociological  explanation)”,

European  Journal  of  Social  Sciences,  EUSER-  European  University  Service  for

Education  and Research,  Volume 1,  Issue 3,  ISSN Print:  2601-8632;  ISSN Online:

2601-8640, Index: RePec & Ideas; Google scholar; Microsoft Academic and Crossref;

Doi; OCLC WorldCat, Sicilit; PKP Index; Romania 2019.

 Xhani,  Dorina & Abduli, Ardita &Tahiri,  Fatlinda (2018)– “ `Son preference` in a

social perpective analysis”, pp.125-135; EDUCATION Journal of education research,

Publisher: Faculty of Pedagogy, University of Tetova, North Macedonia, ISSN 2671-

3268 (print) 2671- 3276 (online), Indexing: Google Scholar; Index Copernicus; CEEOL

 Drita  Memeti&  Ardita  Abduli  &Hiriet  Ziberi  (2019)  –  “Challenges  of  youth

migrationin the Republic of North Macedonia”- KNOWLEDGE – International Journal,

Vol. 35, Nr.1. ,  pp. 415-419; Bansko, Bulgaria). Index: EBSCO; Global Impact and

Quality Factor; Google scholar; CEEOL; Index Copernicus; ISSN: 1857-923X (print)

2545-4439 (online)

 Ardita  Abduli  &  Hiriet  Ziberi  &  Nazmije  Shaqiri  (2020)  –  Homicide-Suicide  at

Albanians in the Republic of North Macedonia (In period 2009-2019), KNOWLEDGE

– International  Journal,  Vol.  42.2020, pp.945-950; Kavala,  Greece).  Index: EBSCO;

Global Impact and Quality Factor; Google scholar; CEEOL; Index Copernicus; ISSN:

1857-923X (print) 2545-4439 (online).



 Drita Memeti & Hiriet Ziberi & Ardita Abduli -  “Pandemic as a cause of violence

against  women  in  the  Republic  of  North  Macedonia”,  International  Conference

“KNOWLEDGE IN PRACTICE” , April 2021 Bulgary, Vol.35.1,415-419.

 Ardita Abduli-Reka & Drita Mehmeti & Hiriet Ziberi – “Social Anomie as a result of

the  Covid-19  Pandemic,  social  changes  and  the  consequences  of  isolation  in  the

Republic of North Macedonia”, III International Covid-19 and Current Issues Congress,

June 19-20 2021, Turkey.  ISBN: 978-605-74191-1-8, P.90-95.

III.2.1 Презентации во научни конфернции:

 Dorina  Xhani  &Ardita  Abduli& Fatlinda  Tahiri  & Daniela  Kalaja  (2018)–  “  `Son

preference` in a social perspective analysis” -  International scientific Conference of the

Faculty of Pedagogy- “Pedagogical theory and practice in time of change”, University

of Tetova, December 2018, Tetovo.

 Ardita Abduli (2019)– “Crisis of reproducibility on Sociology”, Open Social Science

Conference of the Mannheim Centre for European Social Research and University of

Mannheim  “Practicing  new  standards  of  transparency  and  Reproducibility,  25-27

January 2019,Mannheim, Germany.

 Drita  Memeti&  Ardita  Abduli  &Hiriet  Ziberi  (2019)  –  “Challenges  of  youth

migrationin  in  the  Republic  of  North  Macedonia”-  International  Conference

“KNOWLEDGE IN PRACTICE” (12 – 15 December, 2019 Bansko, Bulgaria)

 Ardita  Abduli  & Hiriet  Ziberi  &  Nazmije  Shaqiri  (2020)  –  “Homicide-Suicide  at

Albanians in the Republic of North Macedonia (In period 2009-2019)”, International

Conference “KNOWLEDGE IN PRACTICE” (9 – 11 October, 2020 Kavala, Greece



 Drita Memeti & Hiriet Ziberi &Ardita Abduli& Hana Saliu – “Pandemic as a cause of

violence against women in the Republic of North Macedonia”, International Conference

“KNOWLEDGE IN PRACTICE” , April 2021 Bulgary, Vol.35.1,415-419.

 Ardita Abduli-Reka & Drita Mehmeti & Hiriet Ziberi – “Social Anomie as a result of

the  Covid-19  Pandemic,  social  changes  and  the  consequences  of  isolation  in  the

Republic of North Macedonia”, III International Covid-19 and Current Issues Congress,

June 19-20 2021, Turkey.

 Drita Memeti &Ардита Абдули Река& Hiriet Ziberi – “Соци-културолошки аспект на

‘Ден  на  летото’ во  Кичево  и  околината“ Научна  Конференција:  Годишните,

Календарските  и  традиционалните  празници  во  Прешево  и  Албанските  населби,

организиран од Здружение за наследство и културно творештво, Прешево 2022. 

 Elisabeta Bajrami Ollogu & Ardita Aabduli Reka – “The role and influence of walfare

policies in preventing migration flows and brain drain in the Republic of North Macedonia”

Regional  Migration  Conference,  Organized  by  Women  in  Science  (WSN),  Center  for

Economic  and  Social  Studies  (CESS)  Albania,  GERMIN  Kosovo,  and  Institute  for

Strategic Studies and Prognoses (ISSP) Montenegro. April 2023 SEE-University Tetovo.

III. 2 Проекти:

 Координатор  на  проектот:Ардита  Абдули  &Филозофски  Факултет  на

УТ&Министерството на културата во Република Северна Македонија  (2019) – “

Презентации  на  Албанските  субкултури  во  западниот  дел  на  Република

Македонија”, Април 2019.

III. 2.1 Учесник:

• Обука:“  Transforming  Higher  Education  with  a  focus  in  a  social  enterpreneurship  &

Diversity and inclusion”организиранодИнтернационалната мрежаАурора  од Универзитет

од Palacky иУниверзитет во Тетово, 30-31 Mars 2022



• Член  на  Организациски  Совет  на  промовираниот  проект  на  невладината

Организација Мрежа на жени во науката за Интернационалниот ден на жената во наука,

11 Фебруари 2022.

• Зимска  школа “Родови  прашања,  култура,  медиа  и  политичко  дејствување”

организиран  одОрганизацијатаАсоциација  на  афирмација  на  жените”,  Организацијата

Мрежа на жените во наука” и International Balkan University, 2021

• CESSDA Training” Making Social Science Research Transparent”, virtual trajning 2021

• Virtual  training  “  Power,  Inequality  and  Resistance  at  Work”  organized  by  American

Sociologycal Association 2021

 The European Union, Innovation and Media Partnerships for Action,  Collaboration and

Transformation in the Western Balkans (EU-IMACT-WB), September 2018 Prishtinë.

Согласно Правилникот за посебни услови и постапката  за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-

4309/2  од  01.12.2021  година,  кандидат  Доц.  Д-р.  Ардита  Абдули  Река  од  научно-

истражувачката дејност постигна вкупно 80.8 бодови.

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Во  рамките  на  стручна  апликативна  дејност  кандидатката  Доц.  Д-р.  Ардита  Абдули  Река

учествувала  во  промотивни  активности  на  факултетот:Отворени  денови  на  Тетовоски

Универзитет, презентација на Филозофскиот факултет пред матурантите а исто така била член и

на неколку Комисии на Филозофскиот Факултет, и тоа:

 Член  на  Комисија  за  акредитација  на  прв  циклус  на  студии  во Студиската

програма: Социологија. (Одлука 16-546/1), датум: 05.06.2019

•    Заменик  претседател  на  дисциплинската  комисија  на  студентите,  (одлука 16-804/1),

датум: 26.10.2020 год.



• Член  на  Комисијата  за  акредитација  на  втор  циклус  магистерски  студии  по

Студиската програма: Социологија, (Одлука16-85/1), датум: 05.02.2021год.

• Член на Комисијата за односи со јавноста при Филозофскиот факултет,  февруари

2021 година.(Одлука16-214/1), датум: 12.03.2021 год.

• Член на комисијата за наставни предмети на прв циклус на студии:

• Шеф на студиската програма: Социологија, октомври 2021 год, 

• Рецензент  за  проекти  од  областа  на  културолошките  студии  и  етногенезата  при

Министерството за култура, Република Северна Македонија, 2021 год.

• Член  на  комисија  за  изработка  на  студиска  програма  за  формирање на  Студиска

програма: Tруд и социјална политика 2022 год. 

• Член  на  комисија  за  избор  на  Декан  и  Продекани  на  Филозофски  факултет  во

периодот 2022/2025 год.

IV.1. Учество на промотивни активности:

 Отворени денови, презентација на студиска програма: Социологија, 2018

 Отворени денови, презентација на студиска програма: Социологија, 2019

 Отворени денови, презентација на студиска програма: Социологија, 2022

 Истражувачка  посетаниз  градот  во  Тетово  во  рамките  на  предметот  Урбана

Социологија (Студија  на  урбанистичка  инфраструктура  и  социјалниот  живот  во

Тетово)-Тетово 2018.

 Истражувачка посета низ градот Поградец и селото Лин во рамките на предметите:

Рурална социологија&урбана, 2019.

 Истражувачка посетасо студентите од Филозофски Факултет во Дебар и Струга во

рамките  на  проектот:  “Презентација  на  Албанските  Субкултури во градовите  низ

западниот дел на Република Македонија”, 2019.

 Социолошка  рефлекција  кон  пандемијата  Covid-19  во  рамките  на  циклус  на

предавања кон пандемијата организиран од УТ 2020.

 Организација  на  промоција  на  книгата:  “Arsimi  në  demokracinë  e  brishtë”  на

авторотПроф.др. Бардул Мусаи, 2021.



 Промотивно видео за  Студиска  Програма:  Социологија  во  соработка  со  стафот и

студентите, 2021.

IV.2 Активности од поширок интерес:

 Член  на  Совет  на  Меѓународно  Списание  “Sociology  Study”,  ISSN:  20151  (Print)

20159 5534 (online), David Publisher Company.

 Член  на  Организативниот  Совет  на  Втор  Конгрес  на  Филозофскиот  Факултет,

Новембер 2022.

 Дописен член на Институт од Социологија (IS), со седиште во Тирана.

 Член на Албанската Социолошка Асоциациа (SHSSH), со седиште во Тирана.        

 Член на Организацијата “Мрежа на жени во наука” со седиште во Скопје.

 Член на Аалбанската Асоцијација на Академици за наука и уметноста соседиште во

Скопје.  Member of ESA (Europian Sociologycal  Asociations),  Europian Group for the

Study of Deviance and Social Control, Përfaqësuese  nga Maqedonia.

 Member of International Society for Development and Sustainability (SDS)

 Member of Nongoverment Organization American Sociological Association

 International Society for Development and Sustainability (ISDS)

 Претставник  од  Тетовскиот  Универзитет  на  Општински  Совет  за  спречување  на

делинквенцијата на младите во општина Тетово.

Согласно  Правилникот за посебни услови и постапката  за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-

4309/2  од  01.12.2021  година,  кандидат  Доц  д-р.  Ардита  Абдули  Река има  остварено

вкупно  17 бодовистручно  апликативна  дејност  и  15 бодови од  дејноста  од  општ

интерес.



Kandidatkata  zaedno  so  prijavata  ima  predadeno  i:  Odlukata  za  izbor  vo

nastavno-nau~no zvawe  Доцент  Д-р; Dplomaзаdodiplomskite  studii;  Diploma

na  studiite  od  vtor  ciklus,  Diploma  na  Doktorskite  studii  i  odlukata  za

nostrifikacija od strana na MON;Biografija; Lista na objaveni trudovi zaedno so

kopии  od  naslovnata  strana  i  stranпte  kade  e  objaven  trudot;Копии  од

сертификатите za  u~estvo  na  Me|unrodnite  Konferencii;Uverenie  за

dr`avлjanstvo i Izvod od mati~nata kniga na rodenite;Potvrda za poznavawe na

англискиот јазик од центар за јазици при Филолошкиот Факултет во Универзитет во Тетово.



Предлог – Одлука

Рецензентската  комисија  по преглед на горенаведената  документација  позитивно ги

оценува  активностите  во  наставно-образовната,  научно-истражувачката,  стручно-

апликативната дејност и дејностите од општ интерес и констатира дека кандидатот Доц-др.

Ардита Абдули Река согласно со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во

наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитет  во

Тетово  бр.  01-4309/2  од  01.12.2021 година,  има  акумулирано  213.56  бодови  од  стручни

референци, со што е надминат минималниот број на бодови кои се неопходни за избор на

наставно-научното звање вонреден професор.

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и

задоволство  да  му  предложи  на  Наставно-научниот  совет  на  Филозофскиот  Факултет,

Универзитет  во  Тетово  кандидатот  Доц.  Д-р  Ардита  Абдули  Река  да  биде  избрана  за

наставно-научното звање вонреден професор  од областа Социологија на образованието и

Социјална  патологија  (51105,  51123)  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-

истражувачки области според Фраскатската меѓународна класификација на Филозофскиот

Факултет на Универзитетот во Тетово.

Тетово,10.07.2023 година        

                                                                                             ^lenovi na recenziskata komisija:

Проф.д-р. Ibi{ Kadriu (претседател)

_________________________ 

                                                                                                  Проф.д-р. Metu{ Sulejmani(член)

_________________________

Проф.д-р. Re{at ]ahili(член)

_________________________ 



ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР/
НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК



ОБРАЗЕЦ 1

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ,

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат:  Ардита Селам Абдули Река
(име, татково име и презиме)

Институција: Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово
(назив на факултетот/институтот)

Научна област: СОЦИОЛОГИЈА НА ОБРАЗОВАНИЕТО; СОЦИЈАЛНА ПАТОЛОГИЈА(51105, 51123)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН/ НАУЧНО
ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК

Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост
на општите

услови    да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има
остварено  просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
интегрираните студии од првиот и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9.45
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.75

Да

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за
која се избира
Назив  на  научната  област:  Социологија,  поле,
Социологија на образованието, Социјална патологија.

Да

3 Објавени најмалку  шест рецензирани научни труда* во
референтна  научна  публикација  согласно  со  ЗВО  во
последните пет години пред објавувањето на конкурсот
за избор

Да

3.1.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапни  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:
1. Назив на научното списание:European Journal of Social

Да



Science (EUSER)
2. Назив на електронската база на списанија:ISSNPrint:

2601-8632, ISSN Online: 2601-8640
3. Назив  на  трудот:  "Whitr  Collar  Crime  in  Republic  of

Macedonia   in  the  Period  2008-2017  (From  the  Prism  of
Sociological Explanation)"

4. Датум на објава: 2018
3.1.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и

подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.Назив на научното списание:EDUCATION - Journal 
of Education research

2. Назив  на  електронската  база  на
списанија:ISSN Print  2671-3268,  ISSN Online
2671-3276.

3. Назив на трудот: “’Son preference’ in a social 
perspective analisys"

4.Датум на објава: 2018

Да

3.1.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.Назив на научното списание:KNOWLEDGE – 
International Journal

2. Назив на електронската база на 
списанија:ISSNPrint 1875-923, ISSN Online 
2545-4439.

3. Назив на трудот: "Challenges of Youth Migratin in
the Republic of North Macedonia"

4.Датум на објава: 2019

Да

3.1.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.Назив на научното списание:KNOWLEDGE – 
International Journal

2. Назив на електронската база на 
списанија: ISSNPrint 1857-923, ISSN Online 

Да



2545-4439.
3. Назив на трудот: "Homicide-Suicide at Albanians 

in the Republic of North Macedonia (In Period 
2099-2019)"

4. Датум на објава: 2020

3.1.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.Назив на научното списание:KNOWLEDGE – 
International Journal

2. Назив на електронската база на 
списанија: ISSN Print 1857-923, ISSN 
Online 2545-4439.

3. Назив на трудот: "Pandemic as a Cause of 
Violence against women in the Republic of 
North Macedonia"

4. Датум на објава: 2021

Да

3.1.6 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  е  индексирано  во
најмалку  една  електронска  база  на  списанија  со
трудови  достапна  на  интернет,  како  што  се:  Еbsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование:

1.Назив на научното списание:BOOK OF 
PROCEEDINGS – III International Covid-19 and Current 
Issues Congress,

2. Назив на електронската база на 
списанија:ISBN: 978-605-74191-1-8 2545-
4439.

3. Назив на трудот: "Social Anomie as a result of 
the Covid-19 Pandemic, social changes and the 
consequences of isolation in the Republic of 
North Macedonia"

4. Датум на објава: 2021

Да



3.2.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја  не  може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови
1. 1.  Назив  на  научното  списание:  European Journal  of

Social Sciences - EUSER
2. Меѓународен  уредувачки  одбор  40  члена  (вкупен

број членови, број и припадност по земји): 20 држави
3. Назив  на  трудот:"White  Collar  Crime  in  Republic  of

Macedonia  in  the  Period  2008-2017  (From  the  Prism  of
Sociologiacal explanation)"

4. Датум на објава: 2018

Да

3.2.2 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја  не  може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови
1.  Назив на научното списание:  EDUCATION-Journal  of
education research

2.Меѓународен  уредувачки  одбор  21члена  (вкупен  број
членови, број и припадност по земји): 9 држави
  3.  Назив на трудот:"’Son preference’ in a social perspective
analisis"
 4. Датум на објава: 2019

Да

3.2.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат  на  рецензија  во  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја  не  може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови
1.  Назив  на  научното  списание:  KNOWLEDGE  –
International Journal
2. Меѓународен  уредувачки  одбор  122  члена(вкупен

број членови, број и припадност по земји): 20 држави
3. Назив на трудот:“Challenges  of youth migration in the

Republic of North Macedonia”
4. Датум на објава: 2019

Да



3.2.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваати
подлежат  на  рецензија  во  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја  не  може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови
1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE
2. Меѓународен уредувачки одбор 122 члена (вкупен 

број членови, број и припадност по земји): 20 
држави

3. Назив на трудот:"Homicide-Suicide at Albanians in
the Republic of North Macedonia (In the Period 
2009-2019)"

4. Датум на објава: 2020

Да

3.2.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваати
подлежат  на  рецензија  во  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја  не  може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови
1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE

2. Меѓународен уредувачки одбор 122 члена (вкупен број
членови, број и припадност по земји): 20 држави

3. Назив на звањето: “Pandemic as a cause of 
violence against women in the Republic of North Macedonia”

4. Датум на објава 2021 

Да

3.2.6 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен
уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од
најмалку три земји, при што бројот на членови од една
земја  не  може да  надминува две  третини од вкупниот
број на членови

1. Назив на научното списание: BOOK OF 
PROCEEDINGS

2. Меѓународен уредувачки одбор 53члена (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): 15 држави

3. Назив на звањето:“Social Anomie as a result of the 
Covid-19 Pandemic, social changes and the consequences 
of isolation in the Republic of North Macedonia”

4. Датум на објавата: 2021

Да

Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост на
општите услови
Да/не



3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат и
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка
на Европската Унија и/или ОЕЦД
1. Назив на научното списание: 4.: European International
Journal of Social Science (EUSER)
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦДРуманиа
3. Назив  на  трудот:“White  Collar  Crime  in  Republic  of

North Macedonia in the Period 2008-2017 (From the Prism of
Sociological explanation)”

4. Датум на објавата: 2018

Да

4.1 Објавен  рецензиран  учебник,  монографија,  практикум
или збирка задачи од научната област за која се избира
**
1. Назив  на  учебникот,  монографијата,  практикумот
или  збирката  задачи:  Девијантните  поведенија  на
адолесцентите
2. Место и датум на објава:Тетово, 2019

Да

4.1.2 Објавен  рецензиран  учебник,  монографија,  практикум
или збирка задачи од научната област за која се избира
**
1.  Назив  на  учебникот,  монографијата,  практикумот
или  збирката  задачи:  Збирка  задачи:Историја  на
социологија (Диспенса).

2.Место и датум на објава:Тетово, 2018

Да

4.1.3 Објавен  рецензиран  учебник,  монографија,  практикум
или збирка задачи од научната област за која се избира
**
1.  Назив  на  учебникот,  монографијата,  практикумот
или  збирката  задачи:  Збирка  задачи:  Социјална
политика (Диспенса)

2.Место и датум на објава:Тетово, 2019

      Да

4.1.4 Објавен  рецензиран  учебник,  монографија,  практикум
или збирка задачи од научната област за која се избира
**
1.  Назив  на  учебникот,  монографијата,  практикумот
или  збирката  задачи:  Збирка  задачи:  Социјална
патологија (Диспенса)

2.Место и датум на објава:Тетово, 2019

     Да



4.1.5 Објавен  рецензиран  учебник,  монографија,  практикум
или збирка задачи од научната област за која се избира
**
1.  Назив  на  учебникот,  монографијата,  практикумот
или збирката  задачи:  Збирка  задачи:  Социологија  на
образованието (Диспенса)

2.Место и датум на објава:Тетово, 2010

    Да

5. Претходен избор во наставно-научно звање – Доцент-Д-
р, датум и број на Билтен: 23.05.2018, бр.: 129.

Да

6. Познавање на најмалку еден странски јазик утврден со
општ  акт  на  Универзитетот,  односно  високо
професионалната универзитетска школа.

1.Странски јазик: Англиски
2. Име на документот: Решение
3.  Издавач  на  документот:  Центар  за  јазици  и  обука,
Филолошки Факултет, Универзитет во Тетово.
4. Датум на издавач на документ:Мај 2023

Да



Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнето
ст на

општи
услови
Да/не

7. Има  способност  за  изведување  на  високообразовна
дејност

● Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати
вештините  и  способностите  за  изведување
високообразовна дејност

● Државен Универзитет во Тетово2006-2007 (Part-time)
● Универзитет во Тетово 2007 
1. Вид  на  обуката/искуството/образованието  за

стекнување  на  вештините  и  способностите  за
изведување високообразовна дејност 

● Помлад Асистент
● Соработник
● Доцент

Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност од 2006.

Да

*За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  6  (шест)  научни  труда  во  референтна  научна
публикација, рецензентската комисија научните трудови ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги
вреднува во Образец 2.



**Наведениот услов ќе се применува по истекот на три години од денот на стапувањето во
сила  на  Законот  за  високото  образование  (Службен  весник  на  Република  Македонија
бр.82/2018).



ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Ардита Селам Абдули Река
(име,татково име и презиме)

Институција:
Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово

(назив на факултетот/институтот)
Научна  област:

Социологија на образованието; Социјална патологија (51105, 51123)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Nr. Име на активноста Бодови

1. Одржување на наставата (Предмети од прв цилус) 0.04 

1.1. Рурална социологија (Социологија; наставна насока) 2+1, 5 семестри 3x15x5x0.04=9

1.2. Урбана социологија ( Социологија;  наставна насока) 2+1, 5  
семестри

3x15x5x0.04=9

1.3. Социјална политика Социологија;  наставна насока)  2+1, 5  семестри 3x15x5x0.04=9

1.4. Социологија на културата (Филологија- наставна насока) 2+0, 2  
семестри

2x15x2x0.04=2.
4

1.5. Социологија на уметноста( Социологија;  наставна насока) 2+2, 2  
семестри

4x15x2x0.04=4.
8

1.6. Историа на социологија ( Социологија;  наставна насока) 2+1, 5  
семестри.

3x15x5x0.04=9

1.7 Социологија на образование( Социологија;  наставна насока) 2+1,  5  
семестри

3x15x5x0.04=9

1.8 Социјална Патологија( Социологија;  наставна насока) 2+2, 5  
семестри

4x15x5x0.04=1
2

64.2 поени

2 Консултации со студенти 0.002

2.1. Рурална социологија ( Социологија;  наставна насока) 2+1, 5  20x5x0.002=0.2



семестри

2.2 Урбана Социологија( Социологија;  наставна насока) 2+1, 5  семестри 20x5x0.002=0.2

2.3 Социјална политика( Социологија;  наставна насока)  2+1, 5  
семестри

20x5x0.002=0.2

2.4 Социјална патологија ( Социологија;  наставна насока) 2+2, 5  
семестри

20x5x0.002=0.2

2.5 Социологија на културата (Филологија-наставна насока) 2+0, 2  
семестри

140x2x0.002=0.
56

2.6 Социологија на уметноста(Социологија;  наставна насокаsimor) 2+2, 
2  семестри

25x2x0.002=0.1

2.7 Историа на социологија ( Социологија;  наставна насока) 2+1, 5  
семестри.

15x5x0.002=0.1
5

2.8 Социологија на образованието( Социологија;  наставна насока) 2+1,  
4  семестри

15x5x0.002=0.1
5

2.9 Социологија на уметноста( Социологија;  наставна насока) 0+1, 2  
семестри

20x2x0.002=0.0
8

2.10 Социјална патологија( Социологија;  наставна насока) 0+1, 5  
семестри

20x5x0.002=0.2

1.96

3 Диспенси за потребите на студентите 4 

3.1 Социјална политика, 2018 4

3.2 Историа на социологија 2019 4

3.3 Социологија на образование 2019 4

3.4 Подготовка на нов предмет “Историа на социологија” 2019 
(предавања)

1

3.5 Подготовка на нов предмет“Социјална политика” 2019 (предавања) 1

3.6 Подготовка на нов предмет“Социологија на образование” 2019 
(предавања)

1

3,7 Подготовка на нов предмет“Социјална патологија” 2019 (предавања) 1

16

4.0 Менторирањ на студенти 0.2

4.1 Менторирање на студентите во подготовка на дипломските тези во 
прв циклус на студиите (додипломски).

1.6

4.2 Член на комисијата за оценување и одбрана на дипломските тези 
(50)

50x0.1=5

4.3 Ментор на дипломските тези (20) 20x0.2=4

4.4 Член на комисијата за одбрана на Магистерски тези  (2) 2x0.3=0.6

4.5 9.6

4.6 Позитивна рецензија на универзитетска книга

4.7 Универзитетска книга: “Sjelljet devijante të adoleshentëve”, Sh.b Чабеј,
Тетово 2019 ISBN: 978-608-4819-33-2; COBISS. MK-ID 111651082

8

4.8 Рецензент на универзитетска книга“ “Për reformat dhe cilësinë në 
arsim” me autor Prof. Dr. Xheladin Murati, ISBN: 978-068-4800-91-0, 

1



Shb. Luma Grafik, Тетово

9

Вкупно 100.76

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр Име на активноста Бода

1. Учесник во интернационални научни проекти 3

1.1 Основен проект-Ардита Абдули&Филозофски Факултет-УТ&Министерство
на културата во Република Северна Македонија (2019) – “Презентација на
Албанските субкултури во западниот дел на Република Македонија”, Prill 
2019.

6

1.2 Тренирање: “Social entrepreneurship and Diversity and inclusion.” 
организиранHosted by University of Tetova (UT), North Macedonia,  Aurora 
Alliance  of University of Palacky, 30-31 Март 2022

3

1.3 Члн на Организациски совет на промотивен проект на невладината 
организација Мрежа на жени во науката, за Интернационален ден на 
жена во науката, Фебруари 11, 2022 Скопје. 

3

1.4 Зимска школа “ Родови прашања, културата, медиа и политичка 
активност” организиран од ОрганизацијатаАсоциациа на афирмацијата 
на жените”, Мрежа на жени во науката” и International Balkan University, 
2021

1

1.5 CESSDA Training” Making Social Science Research Transparent”, virtual 
trajning 2021

3

1.6 Virtual training “ Power, Inequality and Resistance at Work” organized by 
American Sociologycal Association 2021

3

1.7 Тркалезна маса “ Силните жени ги зајакнуваат жени” за  8 Март, 
Интернационален ден на женатаОрганизиран од Невладината 
организација Мрежа на жени во наука, Тетово 2022 .

1

1.8 The European Union, Innovation and Media Partnerships for Action, 
Collaboration and Transformation in the Western Balkans (EU-IMACT-WB), 
September 2018, Prishtinë.

1

22

2. Труд со оригинални резултати објавени во референтно научно-стручно 
списание со меѓународен уредувачки одбор / Impact Factor

6

2.1 Ardita Abduli& Drita Mehmedi (2018)– “White collar crime in Republic of 
Macedonia in the Period 2008-2017 (From the Prism of Sociological 
explanation)”, European Journal of Social Sciences, EUSER- European 
University Service for Education and Research, Volume 1, Issue 3, ISSN Print: 
2601-8632; ISSN Online: 2601-8640, Index: RePec & Ideas; Google scholar; 

5.4



Microsoft Academic and Crossref; Doi; OCLC WorldCat, Sicilit; PKP Index; 
Romania 2019.

2.3 Drita Memeti &Ardita Abduli& Hiriet Ziberi (2019) – “Challenges of youth 
migrationin the Republic of North Macedonia”- KNOWLEDGE – International 
Journal, Vol. 35, Nr.1. , pp. 415-419; Bansko, Bulgaria). Index: EBSCO; Global 
Impact and Quality Factor; Google scholar; CEEOL; Index Copernicus; ISSN: 
1857-923X (print) 2545-4439 (online)

4.8

2.4 Ardita Abduli& Hiriet Ziberi & Nazmije Shaqiri (2020) – Homicide-Suicide at 
Albanians in the Republic of North Macedonia (In period 2009-2019), 
KNOWLEDGE – International Journal, Vol. 42.2020, pp.945-950; Kavala, 
Greece). Index: EBSCO; Global Impact and Quality Factor; Google scholar; 
CEEOL; Index Copernicus; ISSN: 1857-923X (print) 2545-4439 (online).

5.4

2.5 Drita Memeti & Hiriet Ziberi &Ardita Abduli - “Pandemic as a cause of 
violence against women in the Republic of North Macedonia”, International 
Conference “KNOWLEDGE IN PRACTICE” , April 2021 Bulgary, Vol.35.1,415-
419. Index: EBSCO; Global Impact and Quality Factor; Google scholar; CEEOL; 
Index Copernicus; ISSN: 1857-923X (print) 2545-4439 (online).

3.6

2.6 19.2

3. Труд со оригинални резултати објавени во рефернтно научно –стручно 
списание со меѓународен уредувачки одбор 

6

3.1. Ardita Abduli-Reka& Drita Mehmeti & Hiriet Ziberi – “Social Anomie as a 
result of the Covid-19 Pandemic, social changes and the consequences of 
isolation in the Republic of North Macedonia”, III International Covid-19 and 
Current Issues Congress, June 19-20 2021, Turkey.  ISBN: 978-605-74191-1-8, 
P.90-95.

5.4

3.2 Xhani, Dorina &Abduli, Ardita& Tahiri, Fatlinda (2018)– “ `Son preference` in 
a social perpective analysis”, pp.125-135; EDUCATION Journal of education 
research, Publisher: Faculty of Pedagogy, University of Tetova, North 
Macedonia, ISSN 2671-3268 (print) 2671- 3276 (online), Indexing: Google 
Scholar; Index Copernicus; CEEOL

4.8

10.2

4
Учество на научен-стручен собер со реферат- орална презентација 2

4.1 Dorina Xhani &Ardita Abduli& Fatlinda Tahiri (2018)– “ `Son preference` in
a social perspective analysis” -  International scientific Conference of the 
Faculty of Pedagogy- “Pedagogical theory and practice in time of change”, 
University of Tetova, December 2018, Tetovo.

1.8

4.2 Ardita Abduli (2019)– “Crisis of reproducibility on Sociology”, Open Social 
Science Conference of the Mannheim Centre for European Social Research 
and University of Mannheim “Practicing new standards of transparency and 
Reproducibility, 25-27 January 2019,Mannheim, Germany.

2

4.3 Drita Memeti &Ardita Abduli& Hiriet Ziberi (2019) – “Challenges of youth 1.8



migrationin in the Republic of North Macedonia”- International Conference 
“KNOWLEDGE IN PRACTICE” (12 – 15 December, 2019 Bansko, Bulgaria)

4.4 Ardita Abduli & Hiriet Ziberi & Nazmije Shaqiri (2020) – “Homicide-Suicide
at Albanians in the Republic of North Macedonia (In period 2009-2019)”, 
International Conference “KNOWLEDGE IN PRACTICE” (9 – 11 October, 
2020 Kavala, Greece

1.8

4.5 Drita Memeti & Hiriet Ziberi & Ardita Abduli &Hana Saliu – “Pandemic as a
cause of violence against women in the Republic of North Macedonia”, 
International Conference “KNOWLEDGE IN PRACTICE” , April 2021 
Bulgary, Vol.35.1,415-419.

1.8

4.6 Ardita Abduli-Reka & Drita Mehmeti & Hiriet Ziberi – “Social Anomie as a 
result of the Covid-19 Pandemic, social changes and the consequences of 
isolation in the Republic of North Macedonia”, III International Covid-19 and 
Current Issues Congress, June 19-20 2021, Turkey.

1.8

4.7 Drita Memeti &Ардита Абдули Река& Hiriet Ziberi – “Социо-културниот 
аспект на ‘ден на летото’ во Кичево и околина. Научна конференција: 
Календарските, традиционални годишни празници во Прешево и другите 
Албански населби, организиран од Здружение за наследство и 
креативност во Прешево. 

1.8

4.8 Elisabeta Bajrami Ollogu &Ardita Abduli Reka – “ The role and influence of 
welare policies in preventing migration flows and brain drain in th Rpublic of 
North Macedonia”, Regional Migration Conference organized by Women in 
Science Network in partnership with Center for Economic and Social Studies 
(CEES), SEEU- Tetovo 2023.

1.8

4.9 Ардита Абдули Река– “Социолошка рефлекција кон намалување на 
бројот на учениците во Албанските училишта во Република Северна 
Македонија”. Асоциациа Академиците на Албанските за наука и 
уметност, 7. Март 2022, Тетово.

2

4.10 Ардита Абдули Река– Прелиминарна предавања “ Насилсто не е избор” 
на невладината организација Асоциациа на Афирмација на жените, 
Tетово 2019

1

4.11 Ардита Абдули Река- Прелиминарна предавања во квадар на научната 
трибина “ Младите и делинквенцијата” Организиран од Исламски 
Младински Форум, Тетово 2020 (online)

1

4.12 Ardita AbduliReka– Preliminary Lection on: “Migration challenges of 
Albanians in Italy in the period 2009-2019” Organized by: IFIMES-
International Institute for Middle East and Balkan Studies (Онлин 2020)

2

4.13 Ардита Абдули Река–Прелиминарна предавања “Ерата на Covid-19 – 
социолошки предвид кон општествената криза” Организиран одИнститут
на Социологијата (Тирана 2020-онлине)

3

4.14 Ardita Abduli Reka– Preliminary Lection with title: “Covid-19 and social crisis”
Organized by:IFIMES (International Institute for Middle East and Balkan 
Studies.

3

27.6

5 Apstrakt objaven vo zbornik na konferencija-me|unarodna 1



5.1 Dorina Xhani &Ardita Abduli& Fatlinda Tahiri (2018)– “ `Son preference` in a 
social perspective analysis” -  International scientific Conference of the Faculty
of Pedagogy- “Pedagogical theory and practice in time of change”, University 
of Tetova, December 2018, Tetovo.

0.8

5.2 Ardita Abduli (2019)– “Crisis of reproducibility on Sociology”, Open Social 
Science Conference of the Mannheim Centre for European Social Research 
and University of Mannheim “Practicing new standards of transparency and 
Reproducibility, 25-27 January 2019,Mannheim, Germany.

1

1.8

Вкупно 80.8

STRU^NO - APLIKATIVNA DEJNOST 

Бр. Име на активноста Pikët

1 ^len na univerzitetski komisii 0.5

1.1 Член на комисијата за акредитација на студиите од прв циклус 
на Студиската Програма: Социологија. (Одлука 16-546/1), 
датум: 05.06.2019

0.5

1.2 Заменик председател на Дисциплинската комисиа за 
студентите, (Одлука 16-804/1), датум: 26.10.2020

0.5

1.3 Член на комисијата за акредитација на втор циклус на студиите
Мастер во студиската програма: Социологија, (Одлука 16-
85/1), датум: 05.02.2021

0.5

1.4 Член на Комисијата за односите со јавноста во квадар на 
Филозофски Факултет, Фебруари 2021.(Одлука 16-214/1), 
датум: 12.03.2021

0.5

1.5 Член на комисијата за наставните предмети  во прв циклус на 
студиите:

0.5

1.6 Член на комисијата за подготовка на елаборатот за основање 
на Студиската програма: Социјална политика и социјална 
работа. Одлука…

0.5

1.7 Член на комисијата за избирање на деканот на Филозофски 
Факултет во периодот 2022/2025

0.5

1.8 Член на комисијата за избирање на продеканите на 
Филозофски Факултет во периодот 2022/2025

0.5

1.9 Координатор на студиска програма: Социологија 1

5

2 Promotivni aktivnosti na fakultetot/institutot 0.5

2.1 Otvoreni denovi, DTU, prezentacija na studiskata 1



programa,Sociologija 2018

2.2 Otvoreni denovi, DTU, prezentacija na studiskata 
programa,Sociologija 2019

1

2.3 Otvoreni denovi, DTU, prezentacija na studiskata 
programa,Sociologija 2020 (онлине)

1

2.4 Otvoreni denovi, DTU, prezentacija na studiskata 
programa,Sociologija 2021 (online)

1

2.5 Otvoreni denovi, DTU, prezentacija na studiskata 
programa,Sociologija 2022

1

2.6 Студиска визита во квадар на предметот: Урбана 
социологија – Тетово (2018)

1

2.7 Студиска визита во градот Поградец и селото Лин во квадар 
на предметите Рурална и Урбана социологија:– Тетово(2018)

1

2.8 Социолошка реглекција кон пандемијата Covid-19  во квадар
од циклусот на предавања кон пандемијата организиаран од
УТ. 2020

1

2.9 Организирање на промоцијата на книгата: “Arsimi në 
demokracinë e brishtë” со авторПроф.др. Бардул Мусаи 
(2021)

1

2.10 Промотивно видео за Студиската програма Социологија со 
соработка со студентите и колегит (2021)

1

2.11 Студиска визита со студенти од Филозофски факултет во 
градовите Дебар и Струга во квадар на проектот 
“Презентација на Албанските субкултури во западниот дел 
во Република Македонија” (2019)

1

2.12 Претставник на Тетовскиот Универзитет во Советот за 
спречување на делинквенцијата во рамките на Општината 
на Тетово

1

12

Вкупно 17

DEJNOSTI SO PO[IROK INTERES 

Бр. Име на активноста: Pikët

1. Пофалница 3

1.1 Пофалница од Тетовскиот Универзитет за промоција на 
Универзитетот

3

2. ^len na editorialen Bord na Me|unarodno 
spisanie vo nau~na/ profesionalna oblasta:

2

2.1 Член на Советот на интернационалното списание “Sociology 
Study” (Volume 4, Nr.10, ISSN: 2159-5526 (Print), ISSN: 20159-
5534 (Online), David Publisher Company-DOI: 10.17265/2159-
5526.

2



1.2 Член на Организативен Совет на II Конгрес во Филозофски 
Факултет, Ноември 2022

1

6

2 ^len na me|unarodni organizacii 1

2.1 Вонреден членнаСоциолошки Институт(IS), Тирана. 1

2.2 Член на Албанската Социолошка Асоциација (SHSSH), Тирана 1

2.3 Член на Организацијата “Мрежа на жени во науката Скопје 1

2.4 Член на Албанската Асоцијација за наука и Уметност Скопје 1

2.5 Member of ESA (Europian Sociologycal Asociations), Europian 
Group for the Study of Deviance and Social Control, Përfaqësuese  
nga Maqedonia.

1

2.6 Member of International Society for Development and 
Sustainability (SDS)

1

2.7 Member of Nongoverment Organization American Sociological 
Association

1

2.8 Member of IFIMES (International Institute for Middle East and 
Balkan Studies.

1

2.9 International Society for Development and Sustainability (ISDS) 1

9

Вкупно 15

PROFESIONALNITE REFERNCII NA KANDIDATOT ZA IZBOR VO 
ZVAWE 

Bodo
vi

NASTAVNO OBRAZOVNA DEJNOST 100.76
NAU^NO ISTRA@UVA^KA DEJNOST 80.8
NAU^NO-APLIKATIVNA DEJNOST 17
DEJNOSTI SO PO[IROK INTERES 15

Vkupno 213.56



Тетово, 10.07.2023 

                                                                                        ^lenovi na recenzentskata komisija:

                                                                                              Prof.Dr. Ibi{ Kadriu 
(predsedatel)

_________________________

                                                                                               Prof.Dr. Metu{ Sulejmani
(~len)

_________________________ 

Prof. Dr. Re{at ]ahili (~len)

_________________________



ДО:

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

СEHATOT HA УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Согласно  член  173  од  Законот  за  високото  образование  (Службен  весник  на

Република Северна Македонија, бр. 82/2018), со Решение на Наставно-научниот совет на

Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово, бр. 16-379/1 од  06.07.2023 година,

врз основа на Конкурсот објавен на  27.06. 2023 година во дневните весници „Коха“ и

„Слободен  печат“  како  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  за

избор/реизбор  на  наставник  на  сите  наставно-научни  повици  од  областа  Национална

историја на средниот век, Друго (60111, 60117) од класификацијата на сфери, полиња и

научно-истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  на  фраскат  во

студиската  програма за историја,  едногласно беше избрана рецензентската  комисија  со

следниот  состав:

1. Проф.  д-р.  Абдулах Хамити (претседател)  –  редовен  професор (во  пензија)  на
Филолошкипт факултет на Универзитетот во Приштина

2. Проф.  д-р.  Драги  Ѓеоргиев   (член)  –  редовен  професор  на  Институт  за
Национална Историја- Скопје

3. Проф. д-р. Ќерим Далипи (член) – редовен професор на Филозофскиот факултет
на Универзитетот во Тетово

Заблагодарувајќи се за укажаната доверба, рецензентската комисија го доставува овој

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР/ПРЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ СТРУКИ

ПО ПРЕДМЕТОТ НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА НА СРЕДНИОТ ВЕК, ДРУГИ (60111,

60117) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ, ПОЛИЊА И НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИ ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА

ФРАСКАТ ВО СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА НА

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

1

http://www.unite.edu.mk/


На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 27.06.2023

година како и на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на

наставник  на  сите  наставно-научни  повици  од  областа  Национална  историја  на

средниот  век,  Друго  (60111,  60117) од  класификација  на  сфери,  полиња  и  научно-

истражувачки  области  според  Фраскат  меѓународна  класификација  во  студиската

програма Ориентална филологија, беше пријавен само кандидатот  проф. д-р. Сулејман

БАКИ.

Врз  основа  на  доставената  документација  и  други  податоци  на  кандидатот,

рецензентската комисија ги направи следните наоди и оценки:

 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Сулејман  Баки  е  роден  на  01.  X.  1975  година  во  Скопје.  Основно  образование

завршил во основното училиште „Јане Сандански„ во Скопје, турски наставен јазик (1982-

1990), а средно образование во гимназијата  “Имам-Хатип Лисеси – Медресе” во Бурса,

Р.Турција (1990-1993). 

Високото  образование  го  продолжил  исто  така  во  Р.  Турција,  на

Теолошкиотфакултет  на  Универзитетот  “Улудаг” во  Бурса,  каде  дипломирал  во  1998

година. Истата година Сулејман Баки се запишал на магистерски студии на Институтот за

Социјални науки, отсек Исламски науки. Во 2001 година тој успешно ја одбранил својата

магистерска теза под наслов “Манастирли Исмаил Хакки и неговите мислења во Келам и

неговата книга Телхисул-Келам”. 

Во 2008 година тој се запишал на докторски студии на Институтот за Национална

Историја при Универзитетот “Св.Кирил и Методиј” во Скопје, под менторство на проф. д-

р  Драги  Ѓоргиев  работел  на  докторската  дисертација  под  наслов: “Формирање  на

османлиската феудална класа на Балканскиот Полуостров: Иса Бег од Скопје и неговото

семејство”, која успешно беше одбранета на 29.03.2012 година. 

Кандидатот проф. д-р Сулејман Баки извршувал повеќе работни обврски, како:

- 1993-1999 - програма по веронаука во МРТВ – Редакција на Турски јазик 

- од  2002  -  претседател  на  Културно-образовното  и  хуманитарно  здружение

„ЕНСАР„

2



- 2003-2007  -  потпретседател  на  МАТУСИТЕБ  (Сојуз  на  турски  невладини

организации во Македонија), од 2007 – 2012 - претседател на МАТУСИТЕБ 

- редактор за турска литература во издавачка куќа Логос-А во Скопје 

- од  ноевмри 2011 -  хонорарен  професор  по  Османлиски  јазик  на  Филозофскиот

Факултет при Универзитетот во Тетово

- од 2012 година-  насловно звање доцент на Институтот за Национална Историја,

Универзитет „Св. Кирил и Методиј„ Скопје.

- од 2018 година,  поточно од 22.12.2018 (Билтен.  Бр. 137),  е избран во наставно-

научно звање вонреден професор на студиска програма Ориентална филологија, во

Филозофски факултет на Универзитет во Тетово.

I. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Проф. д-р Сулејман Баки, од учебната 2018/2019 година до сега учебната 2022/2023

година одржувал предавања и вежби по предметите:  Османлиски јазик  I-II, Анализа на

текстови  на  османлиски  јазик,  Класична  турска  книжевност,  Турска  книжевност во

Балкан, Турските говори во Балкан, Турска народна книжевност  I-II, Турска книжевност

за деца I-II, Османлиска епиграфија (додиплимски студии),  Осмалиска палеографија  и

дипломатија, Класична и совремна турска книжевност, Историја на турско-исламска

книжевност (магистерски  студи),  Развојот  на  филогија  во  Османлиската  Империја,

Модерните и постмодерните трендови на ориентална филологија (докторски студии).

Освен предавањата, кандидатот проф. д-р Сулејман Баки во периодот јануари 2019-

јуни 2023 година, менторирал и бил член на комисиите за оценка и одбрана на дипломски

теми, магистерски трудови и докторски дисертаци. 

Согласно  Правилникот  за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр.

01-4309/2  од  01.12.2021  година,  кандидат  проф.  д-р  Сулејман  Баки   од  наставно-

образовната дејност постигна вкупно 132, 55 бодови.
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II. НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето во наставниот процес,  проф. д-р Сулејман Баки постојано

бил ангажирана и во научните истражувања во полето на османлискиот јазик, историја и

култура во османлискиот период, историјата на турската книжевност,  и други. Научно-

истражувачката  дејност  на  кандидатот  се  состои  од  научни  трудови  во  меѓународни

научни списанија, со учество на меѓународни научни собири, поголемиот број во Турција.

Еден дел од оваа активност на кандидатот е претставена подолу.

А. Книги: 
1. Süleyman Baki, “Osmanlı Paleografyası ve Osmanlı Diplomatikası” (Paleografia osmane dhe
Diplomatika osmane), Shkup, 2022.
2.  Üsküp  Tarihi  ve  Civarı,  Salih  Asım  Bey,  sadeleştiren:  Süleyman  Baki,  2.  baskı,  Divan
Yayıncılık, Üsküp, 2019 (превод).

Б. Научни трудови
1.  Süleyman Baki,  “Üsküp Meddah Medresesi  ve Kapatılmadan Önce Yetişen  Müderrisler”,
Uluslararası Balkanlar ve İslam Sempozyumu, Trakya Üniversitesi ve İSAV, Edirne, 2020.
2.  Süleyman Baki, “Balkan Müslümanları ve İstiklal Marşı”, İstiklal Marşının Kabulünün 100.
Yılı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Trakya Üniversitesi, 2021.
3.  Süleyman  Baki,  Süleyman  Baki,  “Süleyman  Çelebi  ve  Mevlid  Geleneği  Sempozyumu”
Değerlendirme  ve  Kapanış  Oturumu,  TÜBA (Türkiye  Bilimler  Akademisi),  TDK (Türk  Dil
Kurumu), T.C.Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2022.
4.  Süleyman Baki, “Balkanlarda Türkolojinin Dünü Bugünü ve Geleceği Çalıştayı”, Uluslarası
Balkan Türkologları Buluşması,  YTB ve Trakya Üniversitesi, Edirne, Türkiye, 2019.
5.  Süleyman  Baki,  “Kuzey  Makedonya’da  Türkoloji  Bölümleri  ve  Tetova  (Kalkandelen)
Üniversitesi’ndeki  Doğu  Dilleri  Bölümü”,  1.Uluslarası  Balkanlar’da  Türk  Dili  ve  Edebiyatı
Araştırmaları Sempozyumu, Ege Üniversitesi ve Türk Dil Kurumu, 2021.
6.  Süleyman  Baki,   Uluslararası  Edirne’de  Tasavvufi  Hayat  ve  Hasan  Sezai-yi  Gülşeni
Sempozyumu, Trakya Üniversitesi ve İSAV (İslami İlimler Araştırma Vakfı), Edirne, 2022.
7.  Süleyman  Baki,  Balkanlar  ve  Doğu  Avrupa’da  Türk  Kültürünün  Kaybolan  Değerleri
Sempozyumu, MATÜSİTEB ve TİKA,  Üsküp, 2020.
8.  Süleyman Baki, “Yugoslavya Döneminde Makedonya’nın Eski Reisu’l-Uleması: Hacı Hafız
Bedri Efendi Hamid”, International Balkan University, 2019. 
9.  Süleyman  Baki,  “Kuzey  Makedonya’da  Dini  Hayat”,  Çağdaş  Türk  Düşüncesinde  Dini
İnançlar Çalıştayı (workshop), Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 30.09-01.10.2022, Bursa,
Türkiye.
10. Süleyman Baki,“Yücelciler”, Balkanlar’da Türkler ve Türkçe Kongresi, Priştine Üniversitesi
ve TİKA, Priştine, 2023.
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В. Учество на Конференции
1. Uluslararası Balkanlar ve İslam Sempozyumu, Açılış Konuşmaları (fjalimi hapjese), Trakya
Üniversitesi ve İSAV, 3-4.10.2019, Edirne, Türkiye
2.   “Üsküp  Meddah  Medresesi  ve  Kapatılmadan  Önce  Yetişen  Müderrisler”,  Uluslararası
Balkanlar ve İslam Sempozyumu, Trakya Üniversitesi ve İSAV, 3-4.10.2019, Edirne, Türkiye, 
3.  “Rumeli’de Mevlid”, Süleyman Çelebi ve Mevlid Geleneğimiz (Editoryal), T.C. Kültür ve
Turizm Bakanlığı, Ankara, 2022
4.  “Üsküp Belediyesi  Eski  Reisi  Salih  Asım Bey’in  Üsküp Tarihi  ve  Civarı  Eseri”,  Hikmet
Dergisi, sayı:34, Kasım, 2020, Gostivar, K.Makedonya
5.  “Yugoslavya  Döneminde  Makedonya’nın  Eski  Reisu’l-Uleması:  Hacı  Hafız  Bedri  Efendi
Hamid”,  5.Uluslarası  Sosyal  Bilimler  Kongresi  (International  Congress  on  Social  Sciences),
International Balkan University, 27-30.06.2019, Üsküp, Makedonya 
6. “Balkan Müslümanları ve İstiklal Marşı”, İstiklal Marşının Kabulünün 100. Yılı, Uluslararası
Sempozyum, TBMM, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Trakya Üniversitesi, 12-13.03.2021,
Edirne, Türkiye
7.  “Balkanlarda  Türkolojinin  Dünü  Bugünü  ve  Geleceği  Çalıştayı  (workshop)”,  Uluslarası
Balkan Türkologları Buluşması,  YTB ve Trakya Üniversitesi, 02-03.05.2019, Edirne, Türkiye
8. “Kuzey Makedonya’da Türkoloji Bölümleri ve Tetova (Kalkandelen) Üniversitesi’ndeki Doğu
Dilleri Bölümü”, 1.Uluslarası Balkanlar’da Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Sempozyumu,
Ege Üniversitesi ve Türk Dil Kurumu, 20-21.05.2021, (online)
9. “Süleyman Çelebi ve Mevlid Geleneği Sempozyumu” Değerlendirme ve Kapanış Oturumu,
16-18.09.2022, Bursa, Türkiye, TÜBA (Türkiye Bilimler Akademisi), TDK (Türk Dil Kurumu),
T.C.Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
10.  Açılış  Oturumu,  Uluslararası  Edirne’de  Tasavvufi  Hayat  ve  Hasan  Sezai-yi  Gülşeni
Sempozyumu,  14-15.10.2021,  Edirne,  Türkiye,  Trakya  Üniversitesi  ve  İSAV (İslami  İlimler
Araştırma Vakfı)
11.  “Kuzey Makedonya’da  Dini  Hayat”,  Çağdaş  Türk  Düşüncesinde  Dini  İnançlar  Çalıştayı
(workshop), Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 30.09-01.10.2022, Bursa, Türkiye
12. “Yücelciler”, Balkanlar’da Türkler ve Türkçe Kongresi, Priştine Üniversitesi ve TİKA, 19-
21.05.2023, Priştine, Kosova.

Согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни,

научни,  наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-

4309/2  од  01.12.2021  година,  кандидатот  проф.  д-р  Сулејман  Баки  од  научно-

истражувачката дејност постигна вкупно 80, 00 бодови.
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ:

Проф. д-р Сулејман Баки, бил член на работно тело за подготвење на Елаборатите за

организирање на студи во прв, втор и трет циклус, во студиската програма Ориентална

филологија, во Филозофскиот факултет на Универзитет во Тетово: 

1. Елаборат  за  организирање  на  студии  од  Прв  циклус-  студиска  програма
Ориентална филологија- Арапски  јазик и книжевност- УТ, 2019. 

2. Елаборат  за  организирање  на  студии  од  Прв  циклус-  студиска  програма
Ориентална филологија- Арапски  јазик и книжевност- УТ, 2019.

3. Елаборат  за  организирање  на  студии  од  Втор  циклус-  студиска  програма
Ориентална филологија- Арапски јазик и книжевност- УТ, 2020.

4. Елаборат  за  организирање  на  студии  од  Втор  циклус-  студиска  програма
Ориентална филологија- Арапски јазик и книжевност- УТ, 2020.

5. Елаборат за организирање на студии од Трет циклус- студиска програма Наука за
јазик- УТ, 2022. 

Исто  така,  Проф.  д-р  Сулејман  Баки,  бил  член  на  Комисија  за  оценување  на

компатибилноста  на Првиот цилус на  студии за  упис во Вториот циклус-  Член  (2019,

2020, 2021, 2022).

Согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни,

научни,  наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-

4309/2 од 01.12.2021 година,  кандидат проф. д-р  Сулејман Баки  постигна вкупно  7,00

бодови од стручно-апликативната дејност.

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Во приодот од јануари 2019 до објавувањето на овој Конкурс, Проф. д-р Сулејман Баки

имал повеќе придонеси во образовната, научна и опшествена дејност, од нив ги издвоивме

следниве: Член на Сенатот на Универзитет во Тетово, Кординатор на Филозофски Факултет за

Трет циклус, Универзитет во Тетово, член на комисии за избор во звање,  член на уредувачки

одбор на следниве  меѓународни  научни  списанија:  PHILOSOPHICA,  Turkish  Studies

(Македонија),  Anadolu Dil ve Eğitim Dergisi,  Usul İslam Araştırmaları Dergisi,  Oksident Dergisi,

Kuram ve Uygulamada Sosyal Bilimler (Турција).

Исто така, Проф. д-р Сулејман Баки редовно учествувал во програмата Посветете се на
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иднината, промоција на студиските програми на УТ, 2019-2023.

Согласно  Прваилникот  за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни,

научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од

01.12.2021 година, кандидат  проф. д-р  Сулејман Баки  има остварено вкупно  15 бодови од

дејноста од општ интерес.

V. ОБРАЗОВЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Образецот за Изборниот извештај во наставно-научно звање е во прилог со следните

податоци.  Кандидатот  проф.  д-р.  Сулејман  Баки обезбедил  вкупно  234,  55  бодови,

односно  во: наставно  -  образовната  дејност  132,  55  бодови,  научно-истражувачката

дејност  80,00  бодови,  стручно-апликативната дејност  7,00 бодови и  во  дејноста  од

поширок интерес 15,00 бодови.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
НАСТАВНИ

Поени

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ 132.55
II. НАУЧНА –ИСТРАЖУВАЧКО ДЕЈНОСТ 80.00
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.00
IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 15.00

ВКУПНО 234.55

V. МИСЛЕЊЕ И ПРЕДЛОГ
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Врз  основа  на  изнесената  документација,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-образовната,

научно-истражувачката,  стручно-апликативната дејност и дејностите од општ интерес и

констатира дека кандидатот проф. д-р. Сулејман Баки согласно Правилникот за посебни

услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и

соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  има  акумулирано  234.55  бодови  од

стручни референци, со што е надминат минималниот број на бодови кои се неопходни за

избор на наставно-научното звање редовен професор.

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет на

Универзитетот  во  Тетово  кандидатот  проф.  д-р.  Сулејман  Баки  да  биде  избрана  за

наставно-научното  звање  редовен  професор  од  областа  на  Национална  историја  на

средниот  век,  Друго  (60111,  60117)  од  класификацијата  на  научно-истражувачките

подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева  класификација,  во

студиската  програма  Ориентална  филологија  на  Филозофскиот  факултет  на

Универзитетот во Тетово.

Тетово, 13.07.2023 година        

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

1. Проф. д-р. Абдулах Хамити (претседател) – редовен професор (во пензија)
на Филолошкипт факултет на Универзитетот во Приштина

____________________ 
2. Проф. д-р. Драги Ѓеоргиев  (член) – редовен професор на Институт за

Национална Историја- Скопје

____________________

3. Проф. д-р. Ќерим Далипи (член) – редовен професор на Филозофскиот
факултет на Универзитетот во Тетово

_____________________

        Ф О Р М У Л А Р 1
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Сулејман БАКИ
Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово

Научно поле: Национална историја на средниот век, Друго (60111, 60117) од
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според
Меѓународната фраскатиева класификација, во студиската програма Ориентална

филологија.

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР

Ред.
Број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост
на општите

услови    да/не
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и
вториот циклус

Просечен успех во прв циклус: 8.55
Просечен успех во втор циклус: 8.08

   Просечен успех 8.31 за интегрирани студии

Да

2 Научен степен –  доктор на науки од  научната  област за  која  се
избира
Назив  на  научната  област:  60111-  Национална  историја  на
средниот век, 60117- Друго.

Да

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда* во референтна
научна  публикација  согласно  со  ЗВО во  последните  пет  години
пред објавувањето на конкурсот за избор (Види Формулар 2)

Да

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report,  SCImago
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование
1.  Назив  на  научното  списание:  Uluslararası  Türkçe  Edebiyat
Kültür Eğitim (TEKE)
2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco

   3.  Назив  на  трудот:  KUZEY MAKEDONYA İŞTİP AĞZINDA
KULLANILAN TÜRKİZMALAR

4. Датум на објава: 2023

Да

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуваат  членови  од  најмалку  три  земји,  при  што  бројот  на

Да
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Ред.
Број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост
на општите

услови    да/не
членови  од  една  земја  не  може  да  надминува  две  третини  од
вкупниот број на членови
1. Назив на научното списание: HIKMET
2.  Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по земји): 20 членови, 5 земји

   3. Назив на трудот:  The history and vicinity of Skopje by Salih Asim
bey, former mayor of the Skopje municipality
   4. Датум на објава: 2020

3.5 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји
1. Назив на зборникот: BALKANLAR ve ISLAM, v. II
2.  Назив  на  меѓународниот  собир:  Balkanlar’da Islam Dini VE
Kulturel Hayat
3.  Имиња  на  земјите:  Турција,  Албанија,  Косово,  Северна
Македонија

   4. Назив на трудот:  “Üsküp Meddah Medresesi ve Kapatılmadan
Önce Yetişen Müderrisler”

5. Датум на објава: 2020

Да

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка
задачи од научната област за која се избира **
1.  Назив на  учебникот, монографијата, практикумот или збирката
задачи: Paleografia osmane dhe Diplomatika osmane).
2. Место и датум на објава: Скопје, 2022

Да

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор,
датум и број на Билтен: 21.12.2018, Билтен бр. 137

Да

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со општиот
акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојната  виша  стручна
школа
1. Странски јазик: Aнглиски
2. Име на документот: Сертификат
3. Давател на документот: Центар за јазици, Универзитет во 
Тетово
4. Датум на издавање на документот: 24.04.2023 год

Да

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност
1. Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и

способностите  за  изведување  високообразовна  дејност
Универзитет во Тетово

2. Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините  и  способностите  за  изведување  високообразовна
дејност Настава

3. Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност 2011-2023

Да

Ф О Р М У Л А Р 2
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ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
ОБРАЗОВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Сулејман БАКИ
Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово

Научно поле: Национална историја на средниот век, Друго (60111, 60117) од
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според
Меѓународната фраскатиева класификација, во студиската програма Ориентална

филологија.

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста Бодови

I.1

Одржување на предавања (предмети и вежби во прв циклус) 63.15
Османлиски јазик  I, Ориентална филологија, П 2x15x5x0.04= 6.00
Османлиски јазик  I, Ориентална филологија, В 2x15x5x0.03= 6.00
Османлиски јазик   II, Ориентална филологија, П 2x15x5x0.04= 6.00
Османлиски јазик   II, Ориентална филологија, В 2x15x5x0.03= 6.00
Анализа на текстови на османлиски јазик , Ориентална филологија, П 2x15x5x0.04= 6.00
Анализа на текстови на османлиски јазик , Ориентална филологија, В 1x15x5x0.03= 2.25
Класична турска книжевност, Ориентална филологија, П 2x15x5x0.04= 6.00
Класична турска книжевност, Ориентална филологија, В 1x15x5x0.03= 2.25
Турска книжевност во Балкан, Ориентална филологија, П 2x15x5x0.04= 6.00
Турска книжевност во Балкан, Ориентална филологија, В 1x15x5x0.03= 2.25
Турските говори во Балкан, Ориентална филологија, П 2x15x5x0.04= 6.00
Турските говори во Балкан, Ориентална филологија, В 1x15x5x0.03= 2.25
Турска народна книжевност  I, Ориентална филологија, П 2x15x2x0.04=2.40
Турска народна книжевност II, Ориентална филологија, П 2x15x2x0.04= 2.40
Османлиска епиграфија I, Ориентална филологија, П 2x15x2x0.03= 0.90
Османлиска епиграфија I, Ориентална филологија, В 1x15x2x0.03= 0.45

I.2

Одржување на предавања (предмети и вежби во втор циклус) 30.00
Осмалиска палеографија и дипломатија, Ориентална филологија, П 4x15x5x0.05= 15.00
Класична и совремна турска книжевност, Ориентална филологија, П 4x15x3x0.05= 9.00
Историја на турско-исламска книжевност,  Ориентална филологија, П 4x15x2x0.05= 6.00

I.3
Одржување на предавања (предмети и вежби во трет циклус) 10.80
Развојот на филогија во Османлиската Империја 3x15x2x0.06= 5.40
Модерните и постмодерните трендови на ориентална филологија 3x15x2x0.06= 5.40

I.4
Ментор на дипломска, магистерски труд и докторска дисертација 21.60
Ментор на дипломска работа 23x0.02=4.60
Ментор на магистерски труд 11x1=11.00
Ментор на докторска дисертација 2x3x=6.00
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Член на Комисија за оценка и одбрана на дипломска работа и  
магистерски труд

7.00

Член на Комисија за оценка и одбрана на дипломска работа 28x0.1=2.80
Член на Комисија за оценка и одбрана на магистерски труд 14x0.3=4.20

                                                                    Вкупно 132.55

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр.
Назив на активноста

Поени

II.1

Монографии: 9

Süleyman Baki, “Osmanlı Paleografyası ve Osmanlı Diplomatikası” (Paleografia 
osmane dhe Diplomatika osmane), Shkup, 2022.

6

Üsküp Tarihi  ve  Civarı,  Salih  Asım Bey,  sadeleştiren:  Süleyman Baki,  2.  baskı,
Divan Yayıncılık, Üsküp, 2019 (превод)

3

II.2
Научни  трудови  со оригинални  резултати,  објавени  во  референтно
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор

36.00

Süleyman  Baki,  “Üsküp  Meddah  Medresesi  ve  Kapatılmadan  Önce  Yetişen
Müderrisler”, Uluslararası Balkanlar ve İslam Sempozyumu, Trakya Üniversitesi ve
İSAV, Edirne, 2020.

6

Süleyman  Baki,  “Balkan  Müslümanları  ve  İstiklal  Marşı”,  İstiklal  Marşının
Kabulünün  100.  Yılı,  T.C.  Kültür  ve  Turizm Bakanlığı  ile  Trakya  Üniversitesi,
2021.

6

Süleyman Baki, “Mevlid ve Rumeli” Değerlendirme ve Kapanış Oturumu, TÜBA
(Türkiye Bilimler Akademisi), TDK (Türk Dil Kurumu), 2022. 6

Süleyman  Baki,  KUZEY MAKEDONYA İŞTİP AĞZINDA    KULLANILAN
TÜRKİZMALAR, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE), 2023. 6

Süleyman  Baki,  “Kuzey  Makedonya’da  Türkoloji  Bölümleri  ve  Tetova
Üniversitesi’ndeki Doğu Dilleri Bölümü”, Ege Üniversitesi ve TDK, 2021. 6

Süleyman Baki,  “The history and vicinity of Skopje by Salih Asim bey, former
mayor of the Skopje municipality”, HIKMET Dergisi, 2020. 6

II.3
Статии  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во  резимето  на
зборникот на научни конференции

10

Süleyman Baki, Balkanlar ve Doğu Avrupa’da Türk Kültürünün Kaybolan Değerleri
Sempozyumu, MATÜSİTEB ve TİKA,  Üsküp, 2020. 2

Süleyman  Baki,  “Yugoslavya  Döneminde  Makedonya’nın  Eski  Reisu’l-Uleması:
Hacı Hafız Bedri Efendi Hamid”, International Balkan University, 2019. 2

“Kuzey  Makedonya’da  Dini  Hayat”,  Çağdaş  Türk  Düşüncesinde  Dini  İnançlar
Çalıştayı, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 30.09-01.10.2022, Bursa, Türkiye 2

Süleyman  Baki,   Süleyman  Baki,  Süleyman  Baki,  Açılış  Oturumu,  Uluslararası
Edirne’de  Tasavvufi  Hayat  ve  Hasan  Sezai-yi  Gülşeni  Sempozyumu,  14-
15.10.2021, Edirne, Türkiye, Trakya Üniversitesi ve İSAV (İslami İlimler Araştırma

2
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Vakfı), 2022.
Süleyman  Baki,“Yücelciler”,  Balkanlar’da  Türkler  ve  Türkçe  Kongresi,  Priştine
Üniversitesi ve TİKA, Priştine, 2023.

2

II.4

Учество на научни собири со статија 20
 “Üsküp  Meddah  Medresesi  ve  Kapatılmadan  Önce  Yetişen  Müderrisler”,
Uluslararası  Balkanlar  ve  İslam Sempozyumu,  Trakya  Üniversitesi  ve  İSAV,  3-
4.10.2019, Edirne, Türkiye,

2

“Yugoslavya Döneminde Makedonya’nın Eski Reisu’l-Uleması: Hacı Hafız Bedri
Efendi Hamid”, 5.Uluslarası Sosyal Bilimler Kongresi (International Congress on
Social Sciences), International Balkan University, 27-30.06.2019.

2

Balkanlar ve Doğu Avrupa’da Türk Kültürünün Kaybolan Değerleri Sempozyumu,
MATÜSİTEB ve TİKA, 21.12.2019, Üsküp, K.Makedonya

2

“Balkan Müslümanları  ve İstiklal  Marşı”,  İstiklal  Marşının Kabulünün 100.  Yılı,
Uluslararası  Sempozyum,  TBMM,  T.C.  Kültür  ve  Turizm  Bakanlığı  ile  Trakya
Üniversitesi, 12-13.03.2021, Edirne, Türkiye

2

“Balkanlarda  Türkolojinin  Dünü  Bugünü  ve  Geleceği  Çalıştayı  (workshop)”,
Uluslarası  Balkan  Türkologları  Buluşması,   YTB  ve  Trakya  Üniversitesi,  02-
03.05.2019, Edirne, Türkiye

2

“Kuzey  Makedonya’da  Türkoloji  Bölümleri  ve  Tetova  (Kalkandelen)
Üniversitesi’ndeki  Doğu Dilleri  Bölümü”,  1.Uluslarası  Balkanlar’da Türk Dili  ve
Edebiyatı Araştırmaları Sempozyumu, Ege Üniversitesi ve Türk Dil Kurumu, 20-
21.05.2021, (online)

2

“Süleyman Çelebi ve Mevlid Geleneği Sempozyumu” Değerlendirme ve Kapanış
Oturumu,  16-18.09.2022,  Bursa,  Türkiye,  TÜBA  (Türkiye  Bilimler  Akademisi),
TDK (Türk Dil Kurumu), T.C.Kültür ve Turizm Bakanlığı,

2

Açılış Oturumu, Uluslararası Edirne’de Tasavvufi Hayat ve Hasan Sezai-yi Gülşeni
Sempozyumu, 14-15.10.2021, Edirne, Türkiye, Trakya Üniversitesi ve İSAV (İslami
İlimler Araştırma Vakfı)

2

“Kuzey  Makedonya’da  Dini  Hayat”,  Çağdaş  Türk  Düşüncesinde  Dini  İnançlar
Çalıştayı, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 30.09-01.10.2022, Bursa, Türkiye

2

“Yücelciler”,  Balkanlar’da  Türkler  ve  Türkçe  Kongresi,  Priştine  Üniversitesi  ve
TİKA, 19-21.05.2023, Priştine, Kosova

2

Апстракт објавен во зборник на конференција 5
“Üsküp  Meddah  Medresesi  ve  Kapatılmadan  Önce  Yetişen  Müderrisler”,
Uluslararası  Balkanlar  ve  İslam  Sempozyumu,  Trakya  Üniversitesi  ve  İSAV,
Edirne, 2019.

1

“Yugoslavya Döneminde Makedonya’nın Eski Reisu’l-Uleması: Hacı Hafız Bedri
Efendi Hamid”, 5 International Congress on Social Sciences, International Balkan
University, 2019.

1

“Balkan Müslümanları  ve İstiklal  Marşı”,  İstiklal  Marşının Kabulünün 100.  Yılı,
TBMM, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Trakya Üniversitesi, Edirne, 2021.

1

“Süleyman  Çelebi  ve  Mevlid  Geleneği  Sempozyumu”,  T.C.Kültür  ve  Turizm
Bakanlığı, Bursa, Türkiye, 2022.

1

“Yücelciler”,  Balkanlar’da  Türkler  ve  Türkçe  Kongresi,  Priştine  Üniversitesi  ve
TİKA, Priştine, 2023.

1

II Вкупно: 80.00

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ
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Бр. Назив на Активноста Поени
Елаборат за организирање на студии од Трет циклус- студиска програма 
Наука за јазик- УТ, 2018, Член на работното тело.

1

Елаборат за организирање на студии од Прв циклус- студиска програма 
Ориентална филологија- Арапски  јазик и книжевност- УТ, 2019, Член на 
работното тело.

1

Елаборат за организирање на студии од Прв циклус- студиска програма 
Ориентална филологија- Арапски  јазик и книжевност- УТ, 2019, Член на 
работното тело.

1

Елаборат за организирање на студии од Втор циклус- студиска програма 
Ориентална филологија- Арапски јазик и книжевност- УТ, 2020, Член на 
работното тело.

1

Елаборат за организирање на студии од Втор циклус- студиска програма 
Ориентална филологија- Арапски јазик и книжевност- УТ, 2020, Член на 
работното тело.

1

Елаборат за организирање на студии од Трет циклус- студиска програма
Наука за јазик- УТ, 2022. Член на работното тело.

1

Член на Комисија за оценување на компатибилноста на Првиот цилус на 
студии за упис во Вториот циклус- Член (2018, 2019, 2020, 2021, 2022)

5X0.5=2.50

Вкупно: 8.50

IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Назив на Активноста Поени
Учество во следните активности

15

Член на Сенатот на Универзитет во Тетово 2
Кординатор на Филозофски Факултет за Трет циклус, Универзитет во Тетово 1

Член на комисија за избор во звање 5X0.2=1

Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание PHILOSOPHICA 1

Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание Turkish Studies 1

Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание Anadolu Dil ve Eğitim 
Dergisi

1

 Член  на  уредувачки  одбор на меѓународното  научно  списание  Usul  İslam
Araştırmaları Dergisi

1

Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание Oksident Dergisi 1

Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание Kuram ve Uygulamada 
Sosyal Bilimler

1

Посветете се на иднината, промоција на студиските програми на УТ, 2019-2023 5X1=5

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИ Поени
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НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ 132.55

НАУЧНА –ИСТРАЖУВАЧКО ДЕЈНОСТ 80.00

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.00

ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 15.00

Вкупно 234.55

Тетово, 13. 07. 2023 година     

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

4. Проф. д-р. Абдулах Хамити (претседател) – редовен професор (во пензија)
на Филолошкипт факултет на Универзитетот во Приштина

____________________ 
5. Проф. д-р. Драги Ѓеоргиев  (член) – редовен професор на Институт за

Национална Историја- Скопје

____________________

6. Проф. д-р. Ќерим Далипи (член) – редовен професор на Филозофскиот
факултет на Универзитетот во Тетово

_____________________
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